

各位

2020年3年23日

会 社 名 キムラユニティー株式会社 代表者名 代表取締役社長 木村 昭二 (コード番号 9368 東証・名証 第1部) 問合せ先 トータルカーサービス事業本部長 取締役 飯永 晃-( TEL: 03-5643 - 5515 )

# 車両管理システム「KIBACO」販売開始

キムラユニティー株式会社(本社:愛知県名古屋市、代表取締役社長:木村昭二、以下、「キムラユニティー」)は、クラウドサービスで安全運転の推進と企業のコンプライアンスを支援する法人向けの車両管理システム「KIBACO」を開発し、2020年4月1日から販売を開始いたします。

# 【背景】

キムラユニティーは、「お客様ご自身で効率的な車両管理を行うために、システム利用のみのサービスを受けたい」という多くのお客様からのご要望にお応えするため、これまで長年に亘って、車両管理BPOサービスの提供・運営で培ったノウハウをもとに、法人向けの車両管理システム「KIBACO」を開発いたしました。

#### 【KIBACOの概要】

「KIBACO」は、クラウド型車両管理システムです。

車両に関するデータベース機能だけではなく、お客様ご自身でデータを活用し、「安全・安心、コンプライアンス、コスト削減」を実現することをコンセプトとしています。

※名称の由来である「木箱」は、140年前に創業したキムラユニティーの原点となる事業であり、「お客様第一」の象徴です。

現代風にアレンジした「KIBACO」は、お客様のお困りごとに対して、解決するためのいろいろな引き出しを持ったシステムにしたいという想いを込めています。

### 【KIBACO 主機能】

- ・安全、安心の強化
  - -ダッシュボード-

緊急通知や進捗確認による業務の漏れ忘れを防止する機能

-優良割引支援サービス-

自動車保険割引率の目標を設定し、保険金利用可能額と保険金利用額を見えるようにすることで、安全意識の向上や事故抑制に繋げる機能

-事故進捗管理-

事故進捗情報や保険金利用額などを閲覧・登録できる機能

- ・コンプライアンスの強化
  - -保険証券フォルダー

保険満期情報の更新漏れ防止と業種毎のリスク一覧表を表示する機能

-安全運転管理者-

使用台数に応じた安全運転管理者数の提示や安全運転管理者の設定忘れを防止する機能

-車両管理台帳-

リース契約、メンテナンス情報等の情報を管理する機能

- ・コスト削減の推進
  - -他社比較-

他社との車両コストを比較し、自社のコストを確認できる機能

-カード情報・

ETC カード、ガソリンカードの使用状況、発行状況の確認ができる機能

-共有車予約-

共有車の予約、稼働状況の確認ができる機能

### 【ご提供価格】

- ·基本使用料:30,000 円/月額(税別)※1
- ・運転者オプション:一人当たり500円/月額(税別)※2
  - ※1システムの利用料であり、台数に応じて変動します。
  - ※2オプションとして、運転者の利便性を図るサービスやアウトソーシングを行うサービス等の メニューを取り揃えています。

#### 【利用環境】

Windows : Edge, Chrome Mac : Safari, Chrome

※各ブラウザの最新版

## 【サービス開始日】

2020年4月1日(水曜日)

## [URL] <a href="https://kimura-kibaco.jp/">https://kimura-kibaco.jp/</a>

#### 【株式会社東海理化との共同実施について】

現在、株式会社東海理化(本社:愛知県丹羽郡大口町、取締役社長:三浦 憲二)と共同で「デジタルキーシステム」を活用した社用車向けサービスの実証実験を行っています。

「デジタルキーシステム」では、モバイルアプリから予約したデジタルキーをスマートフォンに配信し、ドアの開閉を行います。これにより、物理的なキーの対面での受け渡しをすることなく、社用車の受け渡しができるようになります。

この実証実験により、社用車の利便性と稼働率の向上の実現を目指しています。

#### 【株式会社東海理化の概要】

商 号:株式会社東海理化

代表者:代表取締役社長 三浦 憲二

所在地:〒480-0195 愛知県丹羽郡大口町豊田三丁目 260 番地

設 立:1948年8月30日

事 業:自動車用内装・外装部品製造業

資本金:228 億円

URL: http://www.tokai-rika.co.jp/

### 【本プレスリリースに関するお問合せ先】

キムラユニティー株式会社 カーマネジメント営業部

〒103-0025 東京都中央区日本橋茅場町 3-11-10 PMO 日本橋茅場町 11F

TEL: 03-5643-5515 E-mail: kibaco@kimura-unity.co.jp